mixto imperio ac jurisdictione omniinoda ab ecciesia

Tholosana, et ab ipsius curia ad adjntorium Thoiosani

tune episcopi* semper in casibus cousneverit appel-

lari, jiridcm tamen, cmn (pndam reus crinnnis, per

predicti nobilis curiam condempnatus alternative ad

tuam, vel tune episcopi, aut illius ad quem appellari

de jure deberet audientiani appellasset, quia nobilis

ipse appellantem eundem, sicut ex debito tenebatur,

ad ipsius timc episcopi curiam, non ad tuam, qiiamvis

per officiales tuos reqnisitus, exinde reniisit, dicti

officiâtes eum ad tuam propter hoc curiam evocarunt

ubi, cum ipse defensorem suum videlicet.., tune Tholo-

sanum episcopum nominasset et idem tune episcopus

in se causani assunipsisset hujusmodi, et eundem nobi-

lem servare prorsus promisisset indempnem, nichilo-

minus senescallus tholosanus prefatum nobilem, pro

eo quod ad curiam tuam non remiserat remu ipsum,

in sexcentis libris turonensium mulctando dampnavit,

a qua quidemcondempnatione, quamvisper procurato-

rem dicti tune episcopi ac nobilem sepefatum ad rega-

lem curiam appellatum extiterit, démuni tamen in

ipsa curia arrestum confirmatorium latuni fuit in ipsius

nobilis prejudiciuin et gravamen. Quia igitur si pre-

missa veritate nitantur, satis videtur excusabilis

nobilis memoratus, presertim cum defensionem ipsius

dictas tune episcopus, nt premittitur, assunipsisset,

magnificentiam regiam rogamus attente qiiatenus

eundem nobilem, qui de regia benignitate confidit et

queiri certa consideratione sincera prosequimur cari-

tate, sic haliere velis pro nostra et apostolice Sedis

reverentia in justitia super hiis favorabiliter comnien-

datum, quod ex interventione nostrarum precum hujus-

modi quas rtdenter impetravit a nobis, friictum aliquem

assequatur nosque devotionem regiam non immerito

commendemus. Dat. Avinione, idibus septembris '. »

< Toulouse fut érigé en siège archiépiscopal le 2S juin 13t7

(n" 262 ; voyez aussi n" 306).

2 Cf. Cette lettre est postérieure à la date mentionnée dans

la note précédente. D'autre part, la sentence conlirmative

19
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dont il est ici question fut rendue en Parlement le samedi

après la Conversion de saint Paul, c'est-à-dire le 23 janvier i:t 17

n. s. (Beugnot, les Olim, t. III, p. 1078, n° xvii). Il est vrai-

semblable que Jean XXII n'attendit pas à l'année suivante

pour adresser ses réclamations sur ce sujet au roi de France.

383 Avignon, 18 septembre [131

Bcrlrando, vicecomiti Leoniania', et Aniaiievo de

Lebreto qui ad semelipsos a quadam suspitione excu-

sandos necnon de palleo quondam Tolosano episcopo

miltendo et de provisione ecclesia' Caturcensi facienda

scripserant, respondet. (Reg. 109, fol. 83 v°, c. 357 ;

—
Rec;. 110, p. Il, fol. 72 v°, c. 332 et 976 ; —F. Enni.É,

cler i\achlass Clemens V und de)' in Betref]' desselhen

von Johann XXII gefùhrte Process, dans VArcliiv fur

Litteratur und Kirchemjeschirhte, 1889, V, p. lOo; —
L. GuÉRAiiD, Doc. poHt., I, p. 25, n° 21.)

« Dilccth /i/li^ nt)liiHI)its viris licrlnuidu de (iiiU.o.,

vicecomiti Leotnannic cl A/liri/lcrri^, i/c At/iiuiero,

domino de LvhrcLo. Litteras vestras per dilectos

lilios magistruni Giiiilcliiuim de Casis, leg'um profes-

soreiii, et nobilem viriini Johannem RossoUi, niiiiteni,

dominum de Landiranis, exhil)itore.s earum, mintios

vestros, nobis noviter presentatas accepiiiius, et que

iidem nuntii pro parte ve.stra in nostra et fratriiiu

no-strorum presentia proponere vohicruiit, patienter

audivimus et pleno coUegimus iiitellectu. Ut aiiteiii

ad queqiie proposita suadetiirclara responsio,ea brevi

textura providimus,licet ordine forte prepuslero, prc-

sentibus recensenda. Premisso naiiique facundo pre-

loqiiio de grandi benivolentia quant felicis i-ecordatio-

nis Clemens papa quintus, predecessor noster, ad

nos et nostros, duni viveret, habuit, per effectum

operis patenter ostensani, et quant, post cjus transi-

tuni genus .suum, in nostra presertini proniotione ad

suninii apostolatus officium, continuatione laudal)ili

denionstravit, dicti nuntii vos et ipsum genus in per-

sonis et reluis ad quecunque nobis placita liberaliter

obtulerunt, deinde vero, subjnncto quod vestro fuerat

instillatuni auditui nos suspicionem habere aliqua in

personam nostram per nonnuUos ex génère vestro

fuisse commissa, instantius supplicarunt ut et quali-

tatem conimissoruni vellenius sii)i detegere, e1 jjerso-

nas vobis attinentcs indc culj)abiles uoniinare, assc-

rentes vos in eo.s velle libenter insurgere ut in bostes.

Consequenter quo(iue palieuni niitti quondam Tholo-

sano episcopo' postulantes, ut ecclesie Calurcensi

vacanti, dilectum fîlium magistrum Raymundum de

Casetis preficeremus in cpiscopum et pastorcm snp-

pliciter petierunt. Nos igitur, de lii>erali oblatione per

nuntios ipsos nobis nomine vestro facta condigna

gratiaruiii aelione premissa, scire vos faciuuis (juod ad

singula per ordinem respondiiiuis in hune modum :

gratanter enim agnovimus quod ultra qiiaui sciverint

nmitii predicfi expi-imei-e aut nos possemus verbo vel

seripto referre, exliuberavil ml nos et nostros supra

nostroruni exigentiam meritoruiii ipsius predecessoris

nostri prosecutio gratiosa, (piodque post euin, genus

suuni ad nos se laudabjliter liabuit, nec aliud hacte-

nns nostre ad genus ipsum gratiludinis affectus exe-

git, cum si Veritas non negetur in veris, et ante pro-

niolionem nostram nos amicum in omni oportunitate

propitium, et post eam benivolum patrem invcnerit

atque i)ium. Porro eisdem nuntiis explicite diximus

quod nonuulli, diabolico spiritu concitati, in nostram

et nonnulionuu ex frati'ibus no.stris et aliis nobis

familiaribus el conjunctis necem fuerant machiuati,

nunc per potionos, nunc per vmagines, nunc jier

insidias equitum et peditum hominnm aruiatorum '-,

née hiis contenti, maléfices de [iredicta macliinatione

notâtes qui ad nos ndttebantur quandoque captivi

eripere de ducentium manibus, immo et interdum de

carceribiis nosiris e(hieere, pensatis insidiis satage-

nmt. .\n autem inter illos aliqui de vestro génère

fuerint, ipsiuiet testimoniuni sibi dicant ; et nos

indubic, si aliqui ex vestris inde rei fortassis existant,

non dolere non possunms et suis loco et tempore,

prout viderimus ex])edire, crimina quecunque et cri-

niinosos etiam (piicunque fuerint, circa id detegemus.

Ceterum cum palieuni a certis peti del)eat, et pro

certo, dictis respondinius nuntiis quod, cum in petendo

forma débita servaretur, quam ipsi proculdubio non

servabant, nos circa missionem et concessionem

ipsius pallei responsum congruum petentibus facere-

mus. Denique cum de civitate Calurcensi originem

traxisse noscainur, et propterea ecclesia Caturcensi

de pastore juxta cor nostrum ydoneo, natalis soli

affectione suadente, providere vclimns, responsio
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iiostra fuit salis esse convenions, qunil rcscrvarotur

nostro (lispositionis arliitrio libère i)ri}visio ecclesie

nieniorate. Hec in siniinia nuntiis ipsis ad jireiiiissa

responilinuis (pie in veslrain iilenins deilncenda noli-

tiani ex eciruni seriosa relatione pntamus; et volumus

V(« pro cerlo tenere quod ad vos et gonus ipsum ves-

truni ([uautuiii in noliis est, intendinuis paterne nos

fierere, nisi ex perversis insolentiuni actihus ad ilhid

provoceuiur inviti. Dal. Avinione, xiiii kal. octohris-'. »

* (iaill.uij (II' l'rcssac (Voyez n° 444, note).

- 11 s'agit ici des conspirations déjà signalées in" 182,